Протокол заседания Комиссии по Закупкам по вопросу рассмотрения

Конкурсных Заявок на участие в Открытом Одноэтапном Конкурсе на

право заключения Договора на выполнение работ по оценке уязвимости

объектов транспортной инфраструктуры в сфере дорожного хозяйства на

автомобильной дороге М-4 «Дон» от Москвы через Воронеж, Ростов-на-

Дону, Краснодар до Новороссийска

11.06.2013 г.                                                                                № 31300294068-02

г. Москва

Присутствовали:

Председатель Комиссии:

Заместитель председателя

Комиссии:

Секретарь Комиссии:

Члены Комиссии:

Отсутствовали:

Члены Комиссии:

А.И. Целковнев

В.Э. Зимин

И.Р. Рыбина

М.В. Пискунов

А.В. Логунов

А.Н. Умеренков

Т.П. Боль

Г.Г. Феофанов

А.С. Соколов

О.Е. Панина

О.И. Строева

В.А. Матвеев

Р.С. Биктимиров

А.В. Нефедов

А.С. Соколов сообщил, что ко времени окончания приема Конкурсных

Заявок на участие в Открытом Одноэтапном Конкурсе на право заключения

Договора на выполнение работ по оценке уязвимости объектов транспортной

инфраструктуры в сфере дорожного хозяйства на автомобильной дороге М-4

«Дон» от Москвы через Воронеж, Ростов-на-Дону, Краснодар до Новороссийска,

11:00 час. 28.05.2013 была предоставлена 1 (одна) Конкурсная Заявка в

письменной форме в запечатанном конверте; 1 (одна) Конкурсная Заявка, в

форме электронного документа.

Комиссией по Закупкам для проведения Открытых Одноэтапных

Конкурсов и Запросов Котировок Цен на право заключения Договоров на

выполнение работ по ремонту, капитальному ремонту и содержанию объектов

капитального строительства, в том числе автомобильных дорог Государственной

компании «Российские автомобильные дороги» и искусственных сооружений на

них (далее - Комиссия) была проведена проверка данных Конкурсных Заявок

(далее также – Заявки) на соответствие требованиям Конкурсной Документации

и Порядка закупочной деятельности Государственной компании «Российские

автомобильные дороги» (далее – Порядок Закупочной Деятельности):

2

1. В поданной Участником Закупки Общество с ограниченной

ответственностью «Мурманский областной аттестационный центр» (ООО

«МОАЦ») (почтовый адрес: 183038, г. Мурманск, ул. Володасрского, д. 13)

Заявке выявлены следующие нарушения:

- отсутствует копия документа, подтверждающего внесение денежных

средств в качестве обеспечения Конкурсной Заявки (платежное поручение,

подтверждающее перечисление денежных средств в качестве обеспечения

Конкурсной Заявки, оформленное в соответствии с требованиями Центрального

Банка Российской Федерации), что является нарушение требований Приложения

№ 2 к Конкурсной Документации инструкции по заполнению формы

Конкурсной Заявки, раздела V «Рассмотрение Конкурсных Заявок» Конкурсной

Документации и статьи 4.3 Порядка закупочной деятельности

- в Предложении Участника Закупки о качественных, количественных

характеристиках работ и иных предложениях об условиях исполнения Договора,

представление которых предусмотрено Конкурсной Документацией, указанные

сроки окончания выполнения работ не соответствуют срокам, указанным в

Приложении № 6 к Конкурсной Документации, что является нарушением

требований Приложения №6 к Конкурсной Документации, инструкции по

заполнению формы Конкурсной Заявки и статьи 4.3 Порядка закупочной

деятельности;

- Предложение Участника Закупки о качественных, количественных

характеристиках работ и иных предложениях об условиях исполнения Договора,

представление которых предусмотрено Конкурсной Документацией, не

соответствует требованиям положений Конкурсной Документации к

качественным, количественным характеристикам работ, являющихся объектом

Договора, в том числе требованиям Технического задания (Приложение № 1 к

Конкурсной Документации), что является нарушение требований Приложения №

1 к Конкурсной Документации, инструкции по заполнению формы Конкурсной

Заявки, раздела V «Рассмотрение Конкурсных Заявок» Конкурсной

Документации и статьи 4.3 Порядка закупочной деятельности;

- в Предложении Участника Закупки о качественных, количественных

характеристиках работ и иных предложениях об условиях исполнения Договора,

представление которых предусмотрено Конкурсной Документацией, отсутствует

Перечень объектов транспортной инфраструктуры, представленных для

проведения оценки уязвимости ОТИ, согласно требованиям Главы № 2

Технической части Приложения № 1 к Конкурсной Документации, что является

нарушением Приложения № 1 к Конкурсной Документации, инструкции по

заполнению формы Конкурсной Заявки, раздела V «Рассмотрение Конкурсных

Заявок» Конкурсной Документации и статьи 4.3 Порядка закупочной

деятельности.

3

2. В поданной Участником Закупки обществом с ограниченной

ответственностью «Конструкторское бюро услуг» (ООО «КБ Услуг») (почтовый

адрес: 119017, г. Москва, ул. Большая Ордынка, д. 54, стр. 2) Заявке выявлены

следующие нарушения:

- в Предложении Участника Закупки о качественных, количественных

характеристиках работ и иных предложениях об условиях исполнения Договора,

представление которых предусмотрено Конкурсной Документацией, отсутствует

Перечень объектов транспортной инфраструктуры, представленных для

проведения оценки уязвимости ОТИ, согласно требованиям Главы № 2

Технической части Приложения № 1 к Конкурсной Документации, что является

нарушением Приложения № 1 к Конкурсной Документации, инструкции по

заполнению формы Конкурсной Заявки, раздела V «Рассмотрение Конкурсных

Заявок» Конкурсной Документации и статьи 4.3 Порядка закупочной

деятельности.

В соответствии с выявленными нарушениями в Конкурсных Заявках

Участников Закупки члены Комиссии проголосовали следующим образом

(Таблица № 1):

Таблица №1

Участник Закупки

Члены Комиссии

ООО «МОАЦ» ООО «КБ Услуг»

допустить к участию в Конкурсе и признать Участником

Конкурса – «допустить»

отказать в допуске к участию в Конкурсе – «отказать»

А.И. Целковнев отказать отказать

В.Э. Зимин отказать отказать

А.Н. Умеренков отказать отказать

Г.Г. Феофанов отказать отказать

А.В. Логунов отказать отказать

М.В. Пискунов отказать отказать

Т.П. Боль отказать отказать

А.С. Соколов отказать отказать

О.И. Строева отказать отказать

О.Е. Панина отказать отказать

4

В.А. Матвеев отказать отказать

Итоговое решение отказать отказать

В связи с отказом в допуске к участию в Конкурсе всем Участникам

Закупки, в соответствии с ч.11 ст.8.4 Порядка закупочной деятельности

Открытый Конкурс на право заключения Договора на выполнение работ по

оценке уязвимости объектов транспортной инфраструктуры в сфере дорожного

хозяйства на автомобильной дороге М-4 «Дон» от Москвы через Воронеж,

Ростов-на-Дону, Краснодар до Новороссийска признан несостоявшимся.

Подписи членов Комиссии:

Председатель Комиссии:

Заместитель председателя Комиссии:

Секретарь Комиссии

____________ А.И. Целковнев

____________ В.Э. Зимин

____________ И.Р. Рыбина

Члены Комиссии:

___________  А.Н. Умеренков

___________ Т.П. Боль

___________ М.В. Пискунов

___________  Г.Г. Феофанов

___________  А.С. Соколов

 ___________  О.Е. Панина

___________  А.В. Логунов

отсутствовал Р.С. Биктимиров

отсутствовал А.В. Нефедов

___________ О.И. Строева

___________ В.А. Матвеев

		2013-06-11T18:27:44+0400
	Пак Наталья Трофимовна